



Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
CNPJ: 23.624.604/0001-04

DECRETO Nº 001/2018

Curimatá (PI), 01 de agosto de 2018.

DECRETA LUTO OFICIAL E PONTO FACULTATIVO DE 01(UM) DIA EM DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DE ELENITA SOUSA RODRIGUES.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e, na forma da Lei Orgânica do Município, combinado com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Curimatá,

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica Decretado LUTO OFICIAL pelo prazo de 01(um) dia, em decorrência do falecimento de ELENITA SOUSA RODRIGUES, ocorrido em 31 de julho de 2018, mãe do vereador ADONALDO RODRIGUES BASTOS.

ARTIGO 2º - Fica Decretado ainda, PONTO FACULTATIVO, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Curimatá/PI, no dia 01 de agosto de 2018, a fim de que os Senhores Vereadores e Servidores desta Casa Legislativa possam prestar solidariedade à família.

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Curimatá, ao primeiro dia do mês de agosto de 2018.

Flávia K.L. Jacobina
Flávia Katyanya Louzeiro Jacobina
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
C.P.F.: 803.598.573-15
Câmara Mun. de Curimatá-PI



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORRENTE – PI, através da CLP, torna público que REALIZARÁ licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2018, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, 15/08/2018 às 08 horas. OBJETO: Aquisição de um veículo zero km tipo PICK-UP, a diesel, 4x4. VALOR ESTIMADO: R\$ 116.000,00. FONTE DE RECURSO: Ministério da Saúde, (Proposta de nº 11302.795000/1170-01) Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600, Centro, Corrente - PI, fone/fax (089) 3573-1285. Email: clpcorrente2013@hotmail.com

Corrente - PI, 01 de agosto de 2018.
Expedito Basílio da Silva Neto
Presidente/Pregoeiro da CLP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORRENTE – PI, através da CLP, torna público o ADIAMENTO da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 011/2018, do tipo MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 20/08/2018 às 08 horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de instalação de sistema de abastecimento de água na localidade Calumbi na zona Rural do município. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO/FPM/ISS/ICMS/OUTROS. VALOR ESTIMADO: R\$ 270.405,66. Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600, Centro, Corrente - PI, fone/fax (089) 3573-1285. Email: clpcorrente2013@hotmail.com

Corrente - PI, 01 de agosto de 2018.
Expedito Basílio da Silva Neto
Presidente da CLP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
Palácio Dois Irmãos
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: (89) 3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____
Ass. _____

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2018-SRP/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 037/2018-SRP

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de material de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades desta municipalidade.

Data da Sessão: 24 de julho de 2018

Horários: 08h00min

Adjudicação: 27 de julho de 2018

Homologação: 27 de julho de 2018

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	GÊNERO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT(R\$)	V. TOTAL(R\$)
06	AVENTAL DE COZINHA DE TECIDO	PLASTIC	UND	50	7,05	352,50
07	BALDE ESPREMEDOR	NUTRILAR	UND	30	27,00	810,00
08	BOTA GARI	GARI	PAR	222	35,00	7.700,00
09	CARRINHO COM BALDE ESPREMEDOR	BRASIL SUL	UND	10	22,00	220,00
12	DESINFETANTE 1L CX / 12UND	DULAGO	CX	1.100	28,90	31.790,00
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ml em embalagem plástica, - O produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que resulte em bom rendimento, ser transparente, exceção para aquele com aroma "coco", que será branco, isento de insólveis e precipitações. Possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, boas condições de formação de espuma, ser capaz de remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral.	DU REINO	UND	4.000	1,44	5.760,00
15	ESCOVA DE UNHA	ESCOBEL	UND	150	1,44	216,00
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/08 UND	ASSOLAN	PCT	630	1,39	875,70
19	ESPONJA DUPLA FACE CX C/60UND (Espanja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas. Quando embebida em detergente não deverá murchar, esflapar-se ou soltar pedaços durante o processo de esfregadura)	PONTAL	CX	300	28,00	8.400,00
20	FLANELA 40X60	PANO FINO	UND	500	1,89	945,00
21	FOSFÓRO PCT C/10 CXS	PARANÁ	PCT	120	2,58	309,60
22	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23	SABDALA	PCT	500	0,85	425,00
30	LUIVA DE RASPA DE GARI	GABILUVAS	PAR	330	8,80	2.904,00
33	PÁ DE LIXO COM CABO	COAFACIL	UND	350	3,80	1.330,00
34	PAUTO DENTAL CAIXINHA C/200 UND	GINA	CX	10	0,75	7,50
35	PAÑO DE CHÃO	PANO FLEX	UND	1.500	3,85	5.775,00
37	PAPEL HIGIÊNICO C/64 ROLOS DE 30MTS	PIMPO	FARDO	500	24,50	12.250,00
40	PLACA SINALIZADORA (PISO MOLHADO)	BRALIMPIA	UND	35	27,00	945,00
42	RODO DE BORRACHA 40 CM	BUBALÁ	UND	350	7,25	2.537,50
43	RODO DE MADEIRA COM CABO 60 CM	BUBALÁ	UND	200	6,64	1.328,00
45	SABÃO EM PÓ em caixas de 500 g, acondicionadas em pacotes com 20 caixas (total de 10 kg) - Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas	NOVO REINO	PCT	1.000	54,50	54.500,00

(Continua na próxima página)